
Contacto

Teléfono 918791550
Correo Electrónico administracion@fresnodetorote.es

Dirección Postal

Calle de la Higuera, 2
(28815) Fresno de Torote España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 576/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2022
a las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fresno de Torote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fresnodetorote.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DeEWEQZZWQ%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa del uso privativo de varios locales del centro
socio-comercial

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55900000 - Servicios comerciales al por menor.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Cesar Marcos Ayala
NIF 52116695Y

https://www.fresnodetorote.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DeEWEQZZWQ%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.354,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.354,4 EUR.

Adjudicatario

CLINICA VETERINARIA ANIMANADA
NIF 09004756A
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.153,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.153,92 EUR.

Adjudicatario

María Del Soto Díaz Muñoz
NIF 51456319Y
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.440 EUR.

Adjudicatario

ROSA MARIA HERNANDEZ ALONSO
NIF 52869244H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.399,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.399,68 EUR.

Adjudicatario

Sandra Ussia
NIF 40987904H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.399,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.399,68 EUR.

Adjudicatario

susana rojo martinez
NIF 53000544b
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.435,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.435,2 EUR.



Lugar

Dirección Postal

C7 higuera, 2
(28815) Fresno de Torote España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2021 a las 16:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Motivación

Motivación adjudicación
Fecha del Acuerdo 12/08/2021
Plazo de Formalización Del 12/08/2021 al 12/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 450 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 450 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Proyecto actividad comercial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 6Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Situación empadronamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Situación laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqQofTHpRk2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008493456 |  2022-655467 | mié, 13 abr 2022 14:39:47:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10976364460189622690572184630806717823 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqQofTHpRk2mq21uxhbaVQ%3D%3D

